平乡县人民法院
2017年部门预算公开情况及“三公”增减
说  明
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
平乡县人民法院是国家的审判机关，依法独立行使审判权，对平乡县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。其主要职责是：

（1） 依法审判法律规定由本院管辖的刑事、民事、行政等第一审案件。

（2） 依法受理和审查各类告诉、申诉，处理群众来信来访，审判法律规定由本院管辖的各类在身案件。

（3） 依法办理发生法律效力的民事、行政案件判决和裁定的执行事项，以及刑事案件判决和裁定中有关财产部分的执行事项；办理法律规定由本院执行的其他法律文书执行事项。

（4） 负责本院思想政治、教育培训工作；按照权限管理法官、执行员、书记员、司法警察、司法鉴定人员以及司法行政人员；协同县主管部门管理本院的机构设置人员编制工作。

（5） 负责审判工作的调查研究，总结审判工作及审判改革工作经验。

（6） 负责本院的纪检、监察工作。

（7） 负责本院的有关经费和物资装备工作。

（8） 负责本院的通讯、计算机等技术管理工作。

（9） 执行死刑，警卫法庭，押解人犯，送达法律文书，维护本机关工作秩序。

（10） 在审判工作中宣传法制，教育公民忠于社会主义祖国，自觉地遵守宪法、法律和社会公德。

（11） 办理上级机关或监督机关的有关事项，承办其他应由本院负责的工作。

机构设置：
本部门由以下基层单位构成：平乡县人民法院
二、部门预算安排的总体情况
1、收入说明
本部门2017年共安排预算收入1252.07万元，一般公共预算拨款1252.07万元。
2、 支出说明

本部门2016年共安排预算支出1252.07万元，工资福利支出354.26万元、日常公用经费118.08万元、对个人和家庭的补助78.77万元、项目支出700.96万元。

3、 比上年增减情况

2017年部门预算较2016年增长488.89万元，其中：基本支出增长49.93万元;项目支出增长438.96万元。
三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排113.08万元，主要用于办公费、印刷费、邮电费、公务交通补贴等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年本部门共安排“三公”经费19.26万元，同比上年没有公务用车运行维护支出。其中:因公出国（境）费0万元；执法执勤用车运行经费17.76万元，与上年比减少8万元；公务接待费1.5万，与上年无变化。“三公”经费支出预算减少的原因主要是我单位参加2016年车改,全部公务车辆取消,剩余车辆全部为执法执勤用车。
五、绩效预算信息
工作活动绩效目标

	161法院
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	案件审判管理和执行
	118.40
	依法审判法律规定由县级人民法院管辖的刑事、民事、行政等一审案件，依法办理发生法律效力判决、其他法律文书的执行，做好审判管理工作。
	妥善审理经济转型过程中引发的各类矛盾纠纷，依法维护国家安全和社会稳定，严惩各类严重刑事犯罪，积极推进平安XX建设，营造良好的法治环境。
	
	
	
	
	

	　　案件审判
	118.40
	依法审判一审刑事、民事、行政案件。
	依法惩治刑事犯罪，监督行政机关依法行政，促进社会和谐，维护社会稳定，服务全县工作大局，发挥服务保障职能。
	案件结案率
	≥85%
	≥80%
	≥75%
	<75%

	
	
	
	
	平均审理天数（天）
	≤50
	≤55
	≤60
	>60

	
	
	
	
	审限结案率
	≥96%
	≥94%
	≥92%
	<92%

	　　案件判决执行
	
	执行本院已经发生法律效力的法律文书和法律规定由本院执行的其他生效法律文书及委托执行案件。
	积极推进执行工作，切实保障群众合法权益，维护社会公平正义。
	执行案件结案率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	
	
	
	
	提前执结率
	≥10%
	≥5%
	正常
	超出规定时间

	
	
	
	
	执行公开率
	100%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　审判管理
	
	规范、保障、促进审判执行工作，包括：案件信息管理、案件质量评估、案件质量评查、审判流程管理、审判运势分析等。
	完善审判质效评估体系，促进审判质效、健全司法权力运行机制，提升司法公信力。
	审判流程合规率
	100%
	≥95%
	≥80%
	<80%

	
	
	
	
	审判流程公开率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	
	
	
	
	案件信息合格率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　司法技术辅助
	
	开展司法技术辅助工作。对审判工作技术咨询、技术审核服务，主要工作包括：对外委托鉴定、评估、审计、拍卖、组织专家审核等。
	为案件审判提供技术支撑，提高办案质量。
	司法鉴定工作办结率
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	
	
	
	
	司法技术辅助工作完成率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	司法救助和国家赔偿
	
	完成涉法涉诉类案件的息诉罢访工作，依法办理国家赔偿案件。
	改革涉诉信访工作，推动涉诉信访问题在法治轨道内解决；落实司法为民措施，保护被侵权人合法利益，促进国家机关依法行使职权。
	
	
	
	
	

	　　涉法涉诉
	
	完成涉法涉诉类上访案件的息诉罢访工作，做好“两会”、重大活动期间的维稳工作，接待分流越级上访人员、协助处理到上级法院的集体访和闹访人员的稳控遣返工作。
	保障信访工作正常进行，提高信访案件结案率、信访受理满意度，维护国家机关的正常工作秩序，做好稳控工作。
	信访案件结案率
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	
	
	
	
	信访处理满意度
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	　　司法救助
	
	对受到侵害但无法获得有效赔偿的当事人给予资助。
	不断完善司法救助，切实保护民生，让人民群众感受到司法以人为本，享受到司法人文关怀。
	化解矛盾率
	≥80％
	≥70％
	≥60％
	<60％

	
	
	
	
	结案率
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	<60％

	
	
	
	
	司法救助资金发放到位率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　国家赔偿
	
	依法办理国家赔偿案件，执行赔偿委员会决定事项，审查处理赔偿告诉申诉案件。主要工作包括调查、取证，审理。
	保护被侵害人的合法权益，促进行政机关、司法机关依法履行职责。
	国家赔偿案件办理工作完成率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	<80%

	
	
	
	
	结案时间提前率
	≥10%
	≥5%
	正常
	超出规定时间

	
	
	
	
	国家赔偿案件结案率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	<80%

	法院事务管理
	582.56
	系统综合业务管理和综合事务管理。
	提高队伍素质和执法能力，高质高效完成各项工作。
	
	
	
	
	

	　　综合业务管理
	165.95
	加强法院系统队伍建设，加强法院基础设施及信息化建设，加强培训及法院文化建设；总结人民法院审判业务工作经验，建立绩效考核制度，加强对外宣传以及舆论引导，树立法院良好形象。
	不断提高队伍素质和执法能力，推进信息公开，提升审判质效，改进司法工作作风，树立法院良好形象。
	综合业务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　综合事务管理
	416.61
	领导全县人民法庭的监察工作；管理全县法庭司法行政工作；承办其它应由县级人民法院负责的工作。
	高质高效完成年度各项工作。
	各项保障工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	综合事务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购预算情况
部门政府采购预算
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	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	法院小计
	
	
	
	
	
	
	195.00
	195.00
	195.00
	
	
	
	

	涉案财物集中管理信息平台
	40.00
	其他服务
	C99
	1
	1
	40.00
	40.00
	40.00
	40.00
	
	
	
	

	执行指挥中心、法院文化厅、休息室、大餐厅、小餐厅、室外雨棚外沿
	65.00
	装修工程
	B07
	1
	1
	65.00
	65.00
	65.00
	65.00
	
	
	
	

	院内硬化维修
	30.00
	修缮工程
	B08
	
	1
	30.00
	30.00
	30.00
	30.00
	
	
	
	

	物业管理费
	30.00
	物业管理服务
	C1204
	
	1
	30.00
	30.00
	30.00
	30.00
	
	
	
	

	院内绿化
	30.00
	园林绿化管理服务
	C1303
	
	1
	30.00
	30.00
	30.00
	30.00
	
	
	
	


七、国有资产信息
截止2016年末，我单位资产总额为712.5万元，其中：车辆8台，价值110.7万元，其他固定资产400.5万元。

资产情况表

	编制单位：平乡县人民法院
	
	
	
	2016年度
	

	项　　目
	行次
	数量
	价值

	
	
	年初数
	年末数
	年初数
	年末数

	栏　　次
	　
	1
	2
	3
	4

	资产总额
	1
	—
	—
	756.8
	885.1

	一、流动资产
	2
	—
	—
	68.8
	172.7

	二、固定资产
	3
	—
	—
	688.0
	712.5

	  （一）房屋（平方米）
	4
	4,075.50
	4,075.50
	201.3
	201.3

	        1.办公用房
	5
	4,075.50
	4,075.50
	201.3
	201.3

	　　    2.业务用房
	6
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	　 　   3.其他（不含构筑物）
	7
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	  （二）车辆（台、辆）
	8
	10
	8
	110.7
	110.7

	        1.轿车
	9
	10
	8
	110.7
	110.7

	        2.越野车
	10
	0
	0
	0.0
	0.0

	        3.小型载客汽车
	11
	0
	0
	0.0
	0.0

	        4.大中型载客汽车
	12
	0
	0
	0.0
	0.0

	        5.其他车型
	13
	0
	0
	0.0
	0.0

	  （三）单价在50万元以上的设备（台、套…）
	14
	0
	0
	0.0
	0.0

	        其中：单价50万元（含）以上的通用设备
	15
	0
	0
	0.0
	0.0

	              单价100万元（含）以上的专用设备
	16
	0
	0
	0.0
	0.0

	  （四）其他固定资产
	17
	—
	—
	376.0
	400.5

	减：累计折旧及减值准备
	18
	—
	—
	0.0
	0.0

	三、长期投资
	19
	—
	—
	0.0
	0.0

	四、在建工程
	20
	—
	—
	0.0
	0.0

	五、无形资产
	21
	—
	—
	0.0
	0.0

	减：累计摊销
	22
	—
	—
	0.0
	0.0

	六、其他资产
	23
	—
	—
	0.0
	0.0


八、名词解释
1、一般预算收入：县级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、印刷费，水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、办公物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他需说明的事项
我单位2017年度无政府性基金预算财政拨款，无国有资本经营预算财政拨款。
